Artigo 3º, Parágrafo Sétimo – Objetivo social: Provedor de acesso às redes de comunicações; Serviços de 
comunicação multimídia – SCM; Portais, provedores de conteúdo e outros serviços de informação na 
internet. Artigo 5º – O capital social da MATRIZ da Companhia, é de R$ 655.801.154,00 (seiscentos e 
cinquenta e cinco milhões, oitocentos e um mil, cento e cinquenta e quatro reais). Artigo 9º – A Companhia 
será administrada pela Diretoria Executiva, tendo o Sr. Wendel de Melo Vicente como  Diretor Presidente 
da Brasil TecPar Serviços de Telecomunicações S.A. Estando em ordem a documentação, a Câmara 
Especializada de Engenharia Elétrica e Mecânica DECIDIU pela homologação do ad referendum da

[...]

executados pela empresa NCG Serviços e Construções Ltda., pela qual o requerente responde tecnicamente 
desde 21/07/2015, tendo como contratante a Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso do Sul 
(SED/MS), conforme Contrato nº 29/041.956/2022, no valor de R$ 320.686,80 (trezentos e vinte mil, 
seiscentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos), com período de execução compreendido entre 
22/07/2022 e 17/01/2023, conforme atestado fornecido pela contratante. Em análise ao presente processo, 
verifica-se que a documentação apresentada atende aos requisitos estabelecidos na Resolução CONFEA nº

[...]

Rua Luiz Coutinho de Alencar, nº 232, Jardim Auxiliadora, CEP: 79051- 690 em Campo 
Grande-MS; Cláusula 3ª-Objetivo social: conforme a descrição constante na Cláusula 2ª da Alteração e 
Consolidação do Contrato Social, realizada em 27 de junho de 2.025; Cláusula 4ª - O capital social é de R$ 
2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais); Cláusula 5ª - A sociedade é administrada pelo sócio, 
JORGE LOPES CÁCERES. Estando em ordem a documentação, a Câmara Especializada de Engenharia 
Elétrica e Mecânica DECIDIU pela homologação do ad referendum da Coordenadora pelo deferimento do

[...]

Agronomia do Estado de Mato Grosso do Sul – Crea - MS, após apreciar o processo nº J2025/058587-6, 
considerando a solicitação da empresa METALÚRGICA VASPA LTDA, que encaminha alteração 
contratual para análise e manifestação. 1ª - O capital social foi elevado para R$ 7.342.000,00 (sete milhões, 
trezentos e quarenta e dois mil reais), sendo o valor de R$ 920.000,00 (novecentos e vinte mil reais), 
integralizados pelos sócios Antonio Ademar Vasques  e Rosa Catarina Sallet Vasques. Em função da 
alteração do capital social para o valor de R$ 7.342.000,00 (sete milhões, trezentos e quarenta e dois mil 
reais), fica assim dividido: Antonio Ademar Vasques - R$ 5.053.800,00 (68,83%). Rosa Catarina Sallet 
Vasques - R$ 1.646.000,00 (22,42%). Fabiano Vasques - R$ 642.200,00 (8,75%). Total R$ 7.342.000,00. A 
sócia Rosa Catarina Sallet Vasques vende e transfere 177.600 quotas, sendo R$ 85.600,00 (oitenta e cinco 
mil e seicentos reais) ao sócio Antonio Ademar Vasques e, R$ 92.000,00 ( noventa e dois mil reais) ao 
sócio Fabiano Vasques. Ficando assim divididos e distribuídos entre os sócios:  Antonio Ademar Vasques - 
R$ 5.139.400,00 (70%). Rosa Catarina Sallet Vasques - R$ 1.468.400,00 (20%). Fabiano Vasques - R$ 
734.200,00 (10%). Total R$ 7.342.000,00.

[...]

05095-035, Vila Anastácio em São Paulo-SP; Cláusula 2ª - Objetivo social: 
conforme a descrição na Cláusula 2ª da 72ª Alteração e Consolidação do Contrato Social, realizada em 15 de 
julho de 2025(anexo dos autos); Cláusula 4ª – O capital social da Sociedade é de R$ 341.611.302,00 
(trezentos e quarenta e um milhões, seiscentos e onze mil, trezentos e dois reais); Cláusula 5ª, Parágrafo 
Nono – A Sociedade será administrada por no mínimo 2 (dois) e no máximo 7 (sete) pessoas físicas, não 
sócias, residentes no Brasil, que usarão individualmente o título de "Diretor", sendo ratificada a nomeação, 
como administradores da Sociedade, os em seguida indicados: